
Gemeente Best - verkeersbesluit ten

behoeve van het instellen van een 30

km/uur zone - Steegsche Velden-Oost

Burgemeester en wethouders van Best,

Overwegingen ten aanzien van het besluit

dat de wijk Steegsche Velden-Oost aan de oostzijde van Best is gelegen;

dat deze wijk aan de oostzijde door de rijksweg A2, ten oosten door de Hokkelstraat en ten zuiden door

de Ringweg wordt begrensd;

dat de wijk Steegsche Velden-Oost een nieuwbouwwijk betreft;

dat deze wijk momenteel bouwrijp is gemaakt en de eerste woningen worden gebouwd;

dat in week 40 van 2013 de eerste bewoners de nieuwe huizen betrekken;

Maximumsnelheid 30 km/uur

dat in het bestemmingsplan ‘Steegsche Velden-oost’ met kenmerk 110501.201503.0320 is opgenomen

dat binnen de wijk Steegsche Velden-Oost verblijven centraal staat en derhalve een maximum snelheid

van 30 km/uur moet gelden;

dat in het kader van het woonrijp maken van ‘Steegsche Velden-Oost’ de wegen in het plangebied

worden ingericht als erftoegangswegen;

dat erftoegangswegen zijn bedoeld voor het toegankelijk maken van erven. Dit betekent dat alle groepen

van verkeersdeelnemers hiervan gebruik moeten kunnen maken. De snelheid van het gemotoriseerd

verkeer moet laag zijn, zodat manoeuvres als draaien, keren, in - en uitstappen en oversteken zo veilig

mogelijk moeten kunnen worden uitgevoerd;

dat op erftoegangswegen het gemotoriseerd verkeer ondergeschikt is aan het woon- en leefmilieu en

dat alle verkeersdeelnemers gelijkwaardig zijn;

dat de snelheid van het gemotoriseerd verkeer uit de inrichting zal voortvloeien;

dat in de fase van woonrijp maken de straten binnen de wijk definitief worden ingericht;

dat middels het instellen van een maximum snelheid van 30 km/uur in de wijk ‘Steegsche Velden-Oost’

de veiligheid op de weg wordt verzekerd, weggebruikers en passagiers worden beschermd, de bruik-

baarheid van de weg in stand wordt gehouden en de vrijheid van het verkeer zoveel mogelijk wordt

gewaarborgd, omdat de snelheid van het verkeer lager ligt en de manoeuvres als draaien, keren, in -

en uitstappen en oversteken zo veilig mogelijk kunnen worden uitgevoerd;

dat de borden A1 ‘maximum snelheid 30 km/uur zone’ en A2 ‘einde maximum snelheid 30 km/uur zone’

worden geplaatst op de toegangswegen naar de wijk Steegsche Velden;

dat hieromtrent overleg met de Regiopolitie Brabant Zuid-Oost, afdeling B.O.S., is gevoerd;

dat de bovengenoemde weg in eigendom, onderhoud en beheer is bij de gemeente;dat het afdelings-

hoofd van de afdeling Uitvoering bij besluit door ons is gemandateerd verkeersbesluiten te nemen;

gelet op de artikelen 15 en 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet, artikel 12 van het Besluit

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Gemeentelijk Verkeers- en VervoerPlan –

Beleidsnota – Waar willen we naartoe? (februari 2008);

BESLUIT

1) door middel van het plaatsen van borden A1(zone) 30 km/uur zone en A2(zone) 30 km/uur van het

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 in de wijk Steegsche Velden-Oost een 30 km/uur

24 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 23061

Nr. 2306

STAATSCOURANT 24 januari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



zone in te stellen, een en ander zoals is aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig ge-

waarmerkte tekening met tekeningnummer 01 22 05.

Best, 24 januari 2014

Burgemeester en wethouders

Namens deze,

dhr. E.  Jansen

afdelingsmanager Uitvoering

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Beroep

Binnen zes weken kunt u tegen dit besluit beroep instellen bij de rechtbank Oost-Brabant. De termijn
van zes weken begint op de dag na de datum waarop dit besluit in de Staatscourant is gepubliceerd.

Bij onverwijlde spoed, hebt u de mogelijkheid een verzoek om voorlopige voorziening in te dienen bij
de voorzieningenrechter van de rechtbank te 's-Hertogenbosch, Sector Bestuursrecht, Postbus 90125,
5200 MA 's-Hertogenbosch. Een dergelijk verzoek kunt u alleen indienen, indien u tevens een beroeps-
schrift hebt ingediend. U bent hiervoor griffierecht verschuldigd.

U kunt ook digitaal een verzoek om een voorlopige voorziening indienen via http://loket.rechtspraak.nl/be-
stuursrecht. Hiervoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de
genoemde site voor de precieze voorwaarden

24 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 23062


